
15

15

14

30

2

5

14

17

28

6

33

10

9

20

11

4

25

4

16

12

27

10

3

24

13

7

8

8

9

18

26

3

6

2

2 A

1

11

HsNr. 9

HsNr. 2

HsNr. 12

HsNr. 1411

Brühlbach

Auf dem Horn

Quappen

Hüwelswies

In der Gassenwies

In der Noh

Am Schweister Weg

An der Schleck

An der Trift

In der Fettwies

An dem Pannenstiel

In den Strengen

Im Brühl

An der Weidwies

Grabenwies

In der Hotzlenwies

Beltheim

Flur 12

Flur 12

Flur 8

Flur 15

Flur 14

Flur 12

Lagerplatz

Lagerplatz

Bauland

Kulturdenkmal

Bauland

Bauland

Bauland

Baulast

Bauland

Bauland

Bauland

Raiffeisenstraße

Untergasse

Raiffeisenstraße

Brühler W
eg

Raiffeisenstraße

An der Fettwies

An der Fettwies

46
2

1
16

57
3

50
3

77
2

90
1

115
35

51
2

69
2

3
2

1
17

1/22

54
8

47
2

61
7

55

113/1

49
4

61
4

10
3

14

82
10

6
6

73
3

3
1

46
2

88

28
2

12

25
2

61
6

42
5

48
4

88
5

81

49
4

47
1

15
1

51
1

38
1

57
2

48
2

54

53
1

52
4

52

82
6

31
2

115
38

115
28

70
3

1
15

53
4

54
3

71
1

50
4

5
3

50
4

1/20

58
10

52
5

64
1

46
1

32
4

5
1

113/2

48
3

82
12

30
1

48
4

49
3

50
1

89
3

28
4

27
6

1
18

46
3

28
7

31
1

45
1

72
5

52

6
3

31
2

29
2

53
7

115
29

115
42

1/21

48
10

47
1

49
1

4532
4

29
1

119
1

65

58
8

11

44
1

62
1

51
4

9

115
27

48
12

71
3

32
3

46
4 1/19

47
2

50
2

30
2

6
5

89
1

75
3

2
3

74
3

82
11

115
40

48
11

54
7

78
15

64
2

51
2

51
2

1
12

29

102
1

13

22
3

81
2

130

32
1

115
25

38
3

1
10

53
6

53

5
2

80
2

78
20

27
3

32
2

26
2

28
8

58
7

3
3

6
7

76
2

115
26

22
11

72
3

8

58
9

48
5

102/3

115
31

15
2

WA

WA

WA

GEe

GEe

GEe

GEe

GEe

 5 

 5 

 3 

 4 

 3 

 3 

 5 

 5 

 5 

 5 

 5 

 5 

 2 

 5 

 5 

 5 

 3 

 2 

 2 

 5 

 3 

 10 

 5 

 6 

 5.0 
 16.0 

 6.5 

 5.0  20.9 

 7.0 

 14.4 

 3.0 

 3.0 
 5 .0 

c

Ordnungsbereich 1

d

Ordnungsbereich 2

e

Wirtschaftsweg

Öffentliche Grünfläche

Grenze des Geltungsbereichs

Baugrenze

Strassenverkehrsfläche

Flächen für Anpflanzungen

Anpflanzung von Bäumen

Gewerbegebiet

Nicht überbaubare Flächen

Private Grünfläche

Schutz, Pflege und entwicklung der Landschaft

Sichtdreick

Straßenbegrenzungslinie

Art der baulichen Nutzung

Bauweise, Baugrenzen

Verkehrsflächen

Grünflächen

Maßnahmen und Flächen zur Pflege und Entwicklung
von Natur und Landschaft

Zeichenerklärung

c d e Landespflegerische Ausgleichsmaßnahmen

Sonstige Planzeichen

Art der baul. Nutzung Zahl der Vollgeschosse

Grundflächenzahl Geschossflächenzahl

Bauweise Dachform

GE II

0,8 1,2

o frei

Nutzungsschablone

Ortsgemeinde Beltheim

Verbandsgemeinde Kastellaun

Bebauungsplan

"Gewerbegebiet II"

Maßstab 1:1000

bearbeitet im Auftrag der Ortsgemeinde Beltheim

Kastellaun, März 2021

Verbandsgemeindeverwaltung
Kastellaun
Fachbereich 3 - Bauleitplanung
Kirchstraße 1
56288 Kastellaun
Tel.: 06762/403-33

bearbeitet :

Datum :

4. Änderung

Schlussfassung

 

Plangebiet 

Plangebiet 

RECHTSGRUNDLAGEN in der jeweils gültigen Fassung 
 
1. Baugesetzbuch – BauGB – vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414) 
2. Gesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBl. I S. 94). 
3. Verordnung über die bauliche Nutzung der Grundstücke (Baunutzungsverordnung – BauNVO)  
       vom 23. Januar 1990 (BGBl. I S. 132) 
4. Verordnung über die Ausarbeitung der Bauleitpläne und die Darstellung des Planinhalts  
      (Planzeichenverordnung 1990 – PlanzVO 90) vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 I S. 58) 
5. Landesbauordnung Rheinland-Pfalz (LBauO) vom 24. November 1998 (GVBl. S. 365) 
6. Landesgesetz zur nachhaltigen Entwicklung von Natur und Landschaft (Landesnaturschutzgesetz 
       – LNatScG) vom 28. September 2005 (GVBl. S. 387) 
7. Wassergesetz für das Land Rheinland-Pfalz (Landeswassergesetz - LWG) vom 22. Januar 2004  
      (GVBl. S. 53) 
8. Gesetz über Naturschutz und Landschaftspflege (Bundesnaturschutzgesetz – BNatSchG) vom   
       29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542). 
9. Gesetz zum Schutz vor schädlichen Umwelteinwirkungen durch Luftverunreinigungen,  
       Geräusche, Erschütterungen und ähnliche Vorgänge (Bundes-Immissionsschutzgesetz –  
       BimSchG) vom 26. September 2002 (BGBl. I S. 3830). 
10. Bundesfernstraßengesetz (FStrG) vom 28. Juni 2007 (BGBl. I S. 1206). 
11. Landesstraßengesetz (LStrG) vom 01. August 1977 (GVBl. S. 273). 
12. Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) vom 31. Januar 1994 (GVBl. S. 153). 
13. Landesnaturschutzgesetz (LNatSchG) vom 06.10.2015 (GVBL. S. 283). 

V e r f a h r e n s v e r m e r k e  
 
 
1 .  A U F S T E L L U N G S B E S C H L U S S  
 
D e r  G e m e in d e r a t  h a t  a m     g e m ä ß  §  2  
( 1 )  B a u G B  d ie  A u fs te l lu n g  d ie s e s  B e b a u u n g s p la n e s  
b e s c h lo s s e n .  D e r  B e s c h lu s s  w u r d e  a m    
  o r t s ü b l i c h  b e k a n n t  g e m a c h t .  
 
 
 
 
  ,  d e n          
   D ie n s t s ie g e l/ B ü r g e r m e is te r  
 
 
2 .  V E R F A H R E N  
 
D e r  B e b a u u n g s p la n - E n t w u r f  w u r d e  a m     
v o m  G e m e in d e r a t  g e b i l l i g t .  D ie  f r ü h z e i t ig e  B e te i l i g u n g  
d e r  B ü r g e r  g e m ä ß  §  3  ( 1 )  B a u G B  e r f o lg t e  a m /v o m  
   .  D ie  B e te i l ig u n g  d e r  v o n  d e r  
P la n u n g  b e r ü h r te n  B e h ö r d e n  u n d  s o n s t ig e n  T r ä g e r  
ö f f e n t l i c h e r  B e la n g e  w u r d e  g e m ä ß  §  4  ( 1 )  B a u G B  
d u r c h g e f ü h r t .  D ie  ö f f e n t l i c h e  A u s le g u n g  d e s  
B e b a u u n g s p la n - E n t w u r f s  g e m ä ß  §  3  ( 2 )  B a u G B  
w u r d e  a m     b e s c h lo s s e n .  
 
 
 
 
  ,  d e n          
   D ie n s t s ie g e l/ B ü r g e r m e is te r  
 
 
3 .  Ö F F E N T L I C H E  A U S L E G U N G  
 
D e r  B e b a u u n g s p la n - E n t w u r f  e in s c h lie ß li c h  d e r  
T e x t f e s ts e t z u n g e n ,  d e m  F a c h b e it r a g  N a t u r s c h u t z  h a t  
m it  d e r  B e g r ü n d u n g  g e m ä ß  §  3  ( 2 )  B a u G B  f ü r  d ie  
D a u e r  e in e s  M o n a t s  in  d e r  z e i t  v o m     b is  
   z u  j e d e r m a n n s  E in s ic h t  ö f f e n t l i c h  
a u s g e le g e n .  O r t  u n d  D a u e r  d e r  A u s le g u n g  w u r d e n  
a m     m it  d e m H in w e is  o r t s ü b li c h  b e k a n n t  
g e m a c h t ,  d a s s  B e d e n k e n  u n d  A n r e g u n g e n  w ä h r e n d  
d e r  A u s le g u n g s f r is t  v o r g e b r a c h t  w e r d e n  k ö n n e n .  
 
 
 
 
  ,  d e n          
   D ie n s t s ie g e l/ B ü r g e r m e is te r  
 
 
4 .  S A T Z U N G S B E S C H L U S S  
 
D e r  G e m e in d e r a t  h a t  a m     d e n  
B e b a u u n g s p la n  g e m ä ß  §  1 0  B a u G B  a ls  S a t z u n g  
b e s c h lo s s e n .  
 
 
 
 
  ,  d e n          
   D ie n s t s ie g e l/ B ü r g e r m e is te r  

 
 
 
 
5 .  A N Z E I G E / G E N E H M I G U N G  
 
N ic h t  e r f o r d e r l i c h ,  d a  a u s  d e m  F lä c h e n n u t z u n g s p la n  
e n tw i c k e l t .  
 
 
 
 
  ,  d e n         
   D ie n s t s ie g e l / B ü r g e r m e is te r  
 
 
6 .  A U S F E R T I G U N G  
 
E s  w i r d  b e s c h e in ig t ,  d a s s  d ie  n e b e n s te h e n d e  
P la n z e ic h n u n g  G e g e n s ta n d  d e s  P la n a u f s te l lu n g s v e r -
f a h r e n s  w a r ,  d a s s  d ie  t e x t l i c h e n  u n d  z e ic h n e r is c h e n  
F e s ts e t z u n g e n  d e s  B e b a u u n g s p la n s  m i t  d e m  W i l le n  
d e s  G e m e in d e r a t s  ü b e r e in s t im m e n  u n d  d a s s  d ie  f ü r  
d ie  N o r m g e b u n g  g e s e t z l ic h  v o r g e s c h r ie b e n e n  
V e r f a h r e n s v o r s c h r if t e n  e in g e h a lt e n  w u r d e n .  
 
 
   
 
  ,  d e n         
   D ie n s t s ie g e l / B ü r g e r m e is te r  
 
 
7 .  I N K R A F T T R E T E N  
 
D ie  o r t s ü b l ic h e  B e k a n n tm a c h u n g  w i r d  n a c h  M a ß g a b e  
d e s  §  1 0  ( 3 )  B a u G B  a n g e o r d n e t .  
 
 
 
 
  ,  d e n         
   D ie n s t s ie g e l / B ü r g e r m e is te r  
  
 
D e r  B e s c h lu s s  d e s  B e b a u u n g s p la n s  i s t  a m   
   g e m ä ß  §  1 0  ( 3 )  B a u G B  o r t s ü b l ic h  
b e k a n n t  g e m a c h t  w o r d e n  m it  d e m  H in w e is ,  d a s s  d e r  
B e b a u u n g s p la n  m i t  d e r  B e g r ü n d u n g  w ä h r e n d  d e r  
D ie n s t s tu n d e n  i n  d e r  V e r w a l t u n g  z u  je d e r m a n n s  
E in s ic h t  b e r e it g e h a l t e n  w ir d .  
 
M it  d ie s e r  B e k a n n tm a c h u n g  is t  d e r  B e b a u u n g s p la n  in  
K r a f t  g e t r e te n .  
 
 
 
 
  ,  d e n         
   D ie n s t s ie g e l / B ü r g e r m e is te r  
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